

令和7年5月12日

防災点検業務

【業務設計書（公表資料）】

和歌山河川国道事務所 道路管理第二課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	防災点検業務
履行場所	和歌山県和歌山市西汀丁16番

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 7年 4月	7) 施工県	和歌山県
2) 事務所名	和歌山河川国道事務所 道路管理第二課	8) 地区	和歌山市・海南市・海草郡（下津町）
3) 業務番号	25866562040007	9) 河川・路線	一般国道42号
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 7年 3月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	321 日間 自 令和 7年 5月13日 (当初) 至 令和 8年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 7年 4月
		13) 歩掛適用年月	令和 7年 4月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、和歌山河川国道事務所管内の防災点検箇所について、過年度までの防災点検カルテに基づき追跡調査を実施し、防災カルテの更新を行う防災カルテ点検及び長大切土、高盛土箇所の道路土工構造物点検を行う。また、対策として落石防護柵の詳細設計を行うことを目的とする業務である。	業務内容	
		1) 防災カルテ点検	267箇所
		2) 道路土工構造物点検	47箇所
		3) 落石防護柵詳細設計	1箇所
		4) DB登録料	314箇所

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	防災点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設点検		式	1		14,024,597			
防災カルテ点検		式	1		4,443,390			
防災カルテ点検		式	1		4,443,390			
計画準備		式	1		186,950			内 1号
防災カルテ点検	落石・崩壊（丘陵地・低山地）	(箇所)式	(81)1		789,871			内 2号
防災カルテ点検	岩盤崩落（丘陵地・低山地）	(箇所)式	(2)1		19,503			内 3号
防災カルテ点検	地滑り（平地）	(箇所)式	(4)1		30,865			内 4号
防災カルテ点検	土石流（丘陵地・低山地）	(箇所)式	(2)1		19,503			内 5号

設計内訳書

業務名	防災点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防災カルテ点検	盛土	(箇所)式	(95)1		926,392			内 6号
防災カルテ点検	擁壁	(箇所)式	(76)1		586,446			内 7号
防災カルテ点検	橋梁基礎の洗掘	(箇所)式	(7)1		68,260			内 8号
防災カルテの修正・報告書作成		箇所	267	6,800	1,815,600			単 1号
道路土工構造物点検		式	1		9,581,207			
道路土工構造物点検		式	1		9,581,207			
道路土工構造物点検	点検対象面積：5,000m ² 未満/箇所	箇所	22	150,250	3,305,500			単 2号
道路土工構造物点検	点検対象面積：5,000m ² 以上10,000m ² 未満/箇所	箇所	15	200,819	3,012,285			単 3号

設計内訳書

業務名		防災点検業務			業種項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路土工構造物点検	点検対象面積：10,000m ² 以上15,000m ² 未満/箇所	箇所	6	284,463	1,706,778			単 4号
道路土工構造物点検	点検対象面積：15,000m ² 以上20,000m ² 未満/箇所	箇所	3	363,535	1,090,605			単 5号
道路土工構造物点検	点検対象面積：20,000m ² 以上25,000m ² 未満/箇所	箇所	1	466,039	466,039			単 6号
道路設計		式	1		916,521			
一般構造物設計		式	1		916,521			
落石防護柵詳細設計		式	1		916,521			
落石防護柵	設計延長50m 同一法面で設計する場合(標準) 1箇所 仮設設計 1箇所	(箇所)式	(1)1		916,521			内 9号
共通		式	1		781,370			

設計内訳書

業務名	防災点検業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通（設計業務）		式	1		33,450			
その他		式	1		33,450			
照査技術者による報告		回	1	33,450	33,450			単 7 号
共通（調査・計画業務）		式	1		747,920			
打合せ等		式	1		612,500			
打合せ		式	1		612,500			内 10 号
公開成果品作成		式	1		135,420			
公開成果品作成		業務	1		135,420			内 11 号

設計内訳書

業務名	防災点検業務				業種項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		425,621			
直接経費		式	1		425,621			
旅費交通費		式	1		225,621			
旅費（率計上・宿泊無・設計）		式	1		5,871			内 12号
旅費（率計上・宿泊無・調査計画）		式	1		219,750			内 13号
電子成果品作成費		式	1		200,000			
電子成果品作成費		式	1		200,000			内 14号
直接原価（その他原価除く）		式	1		16,148,109			

設計内訳書

業務名	防災点検業務				業種 項目	設計業務 その他原価		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
その他原価		式	1		8,443,874			
一般管理費等		式	1		13,238,017			
業務価格		式	1		37,830,000			
点検DB登録料		式	1		1,345,720			
点検DB登録料		式	1		1,345,720			
点検DB登録料		式	1		1,345,720			
点検DB登録料	防災カルテ点検	箇所	267	4,160	1,110,720			単 8号
点検DB登録料	道路土工構造物点検	箇所	47	5,000	235,000			単 9号

設計内訳書

業務名	防災点検業務				業種項目	点検DB登録料 直接業務費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接業務費		式	1		1,345,720			
間接業務費		式	1		-5,720			
諸経費		式	1		-5,720			内 15号
業務価格		式	1		1,340,000			
業務価格		式	1		39,170,000			
消費税相当額		式	1		3,917,000			
業務委託料		式	1		43,087,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備						内 16 号
			業務	1		186,950	
計						186,950	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	防災カルテ点検		落石・崩壊（丘陵地・低山地）				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流						単 10 号
			箇所	81	9,751.5	789,871	
計						789,871	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	防災カルテ点検		岩盤崩落（丘陵地・低山地）				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		箇所	2	9,751.5	19,503	単 10号
計						19,503	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4号	防災カルテ点検		地滑り（平地）				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		箇所	4	7,716.4	30,865	単 11号
計						30,865	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	防災カルテ点検		土石流（丘陵地・低山地）				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		箇所	2	9,751.5	19,503	単 10号
計						19,503	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	防災カルテ点検		盛土				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 盛土		箇所	95	9,751.5	926,392	単 12号
計						926,392	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	防災カルテ点検		擁壁				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 擁壁		箇所	76	7,716.4	586,446	単 13 号
計						586,446	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	防災カルテ点検		橋梁基礎の洗掘				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 橋梁基礎の洗掘		箇所	7	9,751.5	68,260	単 14 号
計						68,260	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 9号	落石防護柵						
							設計延長50m 同一法面で設計する場合(標準) 1箇所 仮設設計 1箇所
	設計計画		(箇所)式	(1)1		64,515	内 17号
	設計条件の確認		(箇所)式	(1)1		164,475	内 18号
	設計計算及び設計図		(箇所)式	(1)1		178,347	内 19号
	数量計算		(箇所)式	(1)1		38,964	内 20号
	照査		(箇所)式	(1)1		189,210	内 21号
	報告書作成		(箇所)式	(1)1		147,951	内 22号
	現地踏査		(箇所)式	(1)1		55,131	内 23号
	仮設設計		(箇所)式	(1)1		77,928	内 24号
計						916,521	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		612,500	内 25 号
計						612,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		135,420	内 26 号
計						135,420	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	旅費（率計上・宿泊無・設計）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	旅費交通費		式	1		5,871	内 27 号
計						5,871	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	旅費（率計上・宿泊無・調査計画）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	旅費交通費		式	1		219,750	内 28 号
計						219,750	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		15,680,362	
	電子成果品作成費		式	1		200,000	その他の設計業務 5.1×直人費(千円)×0.38 (千円未満切り捨て)
計						200,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
調整額						-5,720	
計						-5,720	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	防災カルテの修正・報告書作成		単位	箇所	数量	1	単価	6,800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	1	6,800	6,800	単 15 号	
計						6,800		
単価						6,800	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	道路土工構造物点検	点検対象面積：5,000m2未満/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	150,250
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路土工構造物点検（外業） 点検対象面積5,000m2未満		箇所	1	103,821	103,821	単 16 号	
	道路土工構造物点検（内業） 点検対象面積5,000m2未満		箇所	1	46,429	46,429	単 17 号	
計						150,250		
単価						150,250	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単	3 号	道路土工構造物点検	点検対象面積：5,000m ² 以上10,000m ² 未満/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	200,819
項目	名称・規格	条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路土工構造物点検（外業） 点検対象面積5,000m ² 以上10,000m ² 未満			箇所	1	142,439	142,439	単 18 号	
	道路土工構造物点検（内業） 点検対象面積5,000m ² 以上10,000m ² 未満			箇所	1	58,380	58,380	単 19 号	
計							200,819		
単価							200,819	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単	4 号	道路土工構造物点検	点検対象面積：10,000m ² 以上15,000m ² 未満/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	284,463
項目	名称・規格	条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路土工構造物点検（外業） 点検対象面積10,000m ² 以上15,000m ² 未満			箇所	1	208,863	208,863	単 20 号	
	道路土工構造物点検（内業） 点検対象面積10,000m ² 以上15,000m ² 未満			箇所	1	75,600	75,600	単 21 号	
計							284,463		
単価							284,463	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	道路土工構造物点検	点検対象面積：15,000m ² 以上20,000m ² 未満/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	363,535
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路土工構造物点検（外業） 点検対象面積15,000m ² 以上20,000m ² 未満		箇所	1	254,076	254,076	単 22 号	
	道路土工構造物点検（内業） 点検対象面積15,000m ² 以上20,000m ² 未満		箇所	1	109,459	109,459	単 23 号	
計						363,535		
単価						363,535	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	道路土工構造物点検	点検対象面積：20,000m ² 以上25,000m ² 未満/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	466,039
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路土工構造物点検（外業） 点検対象面積20,000m ² 以上25,000m ² 未満		箇所	1	319,891	319,891	単 24 号	
	道路土工構造物点検（内業） 点検対象面積20,000m ² 以上25,000m ² 未満		箇所	1	146,148	146,148	単 25 号	
計						466,039		
単価						466,039	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	照査技術者による報告		単位	回	数量	1	単価	33,450
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照査技術者による報告						単 26 号	
			回	1	33,450	33,450		
計						33,450		
単価						33,450	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	点検DB登録料	防災カルテ点検	単位	箇所	数量	1	単価	4,160
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検DB登録料 (防災カルテ点検)						単 27 号	
			箇所	1	4,160	4,160		
計						4,160		
単価						4,160	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	点検DB登録料	道路土工構造物点検	単位	箇所	数量	金額	単価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	点検DB登録料（道路土工構造物点検）						単 28 号
			箇所	1	5,000	5,000	
計						5,000	
単価						5,000	円/箇所